

---

**Chambre des Représentants  
de Belgique**

---

SESSION ORDINAIRE 1996-1997 (\*)

18 DÉCEMBRE 1996

---

**REVISION DE LA CONSTITUTION**

**Révision de l'article 41  
de la Constitution**

---

AMENDEMENT

---

N° 2 DE M. DELATHOUWER

(Sous-amendement à l'amendement n° 1, Doc. n° 572/2)

Article unique

**1) Dans la première phrase, remplacer le chiffre « 250 000 » par le chiffre « 100 000 ».**

**2) Remplacer la deuxième phrase par la phrase suivante :**

*« Les membres sont élus directement ».*

---

*Voir :*

**- 572 - 95 / 96 :**

— N° 1 : Texte transmis par le Sénat.

— N° 2 : Amendement.

---

(\*) Troisième session de la 49<sup>e</sup> législature.

---

**Belgische Kamer  
van Volksvertegenwoordigers**

---

GEWONE ZITTING 1996-1997 (\*)

18 DECEMBER 1996

---

**HERZIENING VAN DE GRONDWET**

**Herziening van artikel 41  
van de Grondwet**

---

AMENDEMENT

---

N° 2 VAN DE HEER DELATHOUWER

(Subamendement op amendement n° 1, Stuk n° 572/2)

Enig artikel

**1) In de eerste zin, het cijfer « 250 000 » vervangen door het cijfer « 100 000 ».**

**2) De tweede zin vervangen door de volgende zin :**

*« Hun leden worden rechtstreeks verkozen ».*

R. DELATHOUWER

---

*Zie :*

**- 572 - 95 / 96 :**

— N° 1 : Tekst overgezonden door de Senaat.

— N° 2 : Amendement.

---

(\*) Derde zitting van de 49<sup>e</sup> zittingsperiode.